М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  П У Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24         февраля      20 21  г. №91 ПА

г. Тарко-Сале

Об утверждении Административного регламента Администрации Пуровского

района по осуществлению муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах

муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого

автономного округа от 23.12.2011 № 989-П «Об утверждении Порядка разработки и

принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в

муниципальных образованиях в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании

Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного

округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Администрации

Пуровского района по осуществлению муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах муниципального

округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации района от 02.02.2016 № 16-ПА «Об утверждении

Административного регламента Департамента транспорта, связи и систем

жизнеобеспечения Администрации Пуровского района по осуществлению муниципальной

функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения»;

- постановление Администрации района от 02.08.2016 № 322-ПА «О внесении

изменений в Административный регламент Департамента транспорта, связи и систем

жизнеобеспечения Администрации Пуровского района по осуществлению муниципальной

функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения», утвержденный постановлением

Администрации района от 02 февраля 2016 года № 16-ПА»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от

12.05.2017 № 125-ПА «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального

образования поселок Уренгой»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от

30.05.2018 № 154-ПА «О внесении изменений в Административный регламент

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах

муниципального образования поселок Уренгой, утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 12.05.2017 № 125-ПА»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от

28.04.2020 № 102-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования поселок Уренгой от 12.05.2017 № 125-ПА «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах муниципального образования поселок Уренгой»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от

01.10.2014 № 89-п «Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения на территории муниципального образования поселок Пурпе»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от

10.06.2015 № 87-п «О внесении изменений в административный регламент осуществления

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения на территории муниципального образования поселок Пурпе»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от

01.03.2017 № 21-п «О внесении изменений в административный регламент осуществления

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения на территории муниципального образования поселок Пурпе»;

- постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей

от 10.01.2014 № 2 «О внесении изменений в постановления Администрации поселка от

05.04.2013 года № 24, от 10.04 2013 года № 26; в постановления Главы поселка от

10.04.2013 года № 28, от 02.07.2013 года № 47»;

- постановление Администрации муниципального образования село Самбург от

05.11.2019 № 77-ПА «Об утверждении Административного регламента исполнения

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального

образования село Самбург».

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с

общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить

настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский

район.

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной

общественно-политической газете «Северный луч».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Пуровского района Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. Колодин